CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete do Vereador Chico Kiko

Gabinete nº 30, terceiro Andar, Casa de José Mariano.
E-mail: chico_kiko@hotmail.com / Telefone: (81) 3301-1230.

REQUERIMENTO N°                       /2021

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais,

que seja feita uma Indicação à Presidente da Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana do

Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, por meio do Órgão competente, para determinar a

realização do serviço de substituição de lâmpada de LED na Rua Doutor Severino Magalhães,

em frente ao nº 198, Jardim Uchôa, Recife/PE, CEP: 50.780-680.

Dê-se conhecimento da decisão desta Casa e do inteiro teor desta Proposição ao nosso

Gabinete (nº 30, 3º Andar).

JUSTIFICATIVA

Os moradores estão solicitando a substituição da lâmpada de LED no poste mencionado

para que haja a distribuição de luz apropriada no local. Diante disso, solicitamos que o

Requerimento seja tratado com urgência.

Sem a pretensão de adentrar a competência dos Juristas, pedimos licença aos nossos Pares

para citar a Lei Municipal nº 16.176/96, que estabelece o uso e a ocupação do solo da Cidade do

Recife.

Diante do exposto e considerando a importância do assunto em Pauta, cremos que tal

Pleito merece todo o apoio desta Casa e a atenção da Prefeitura da Cidade do Recife.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 27 de setembro de 2021.

CHICO KIKO

Vereador do Recife

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente